
2023 m. asociacijos 
„Antakalniečių bendruomenė“ finansinė ir veiklų 

ataskaita
2024.04.03/04.17/05.09 (patikslinta)

www.antakalnieciai.lt



Asociacijos nariai: 
73 sąraše, 

iš jų 24 senjorų klubo nariai, 

galimai 14 Sapiegų parko daržininkų,

t.y.

52 proc. planuoja tikslines veiklas, 

kiti –35 nariai, t.y. 48 proc. 

remia, dalyvauja,  vykdo bendruomenės  veiklas 

kultūros, aplinkosaugos, sveikatinimo ir kitose srityse.

Jei visi nariai laiku sumokėtų nario mokestį,

bendruomenė veiklų vykdymui ir apmokėjimui už 

konsultacines paslaugas finansiniais klausimais galėtų skirti apie 570 eurų.



2023 metų bendruomenės narių iniciatyvos 
(neprojektinės veiklos)

1. Susitikimai su kandidatais į Vilniaus miesto merus

• Kovo 2 d. 14 val. Antakalnio seniūnijoje (Antakalnio g. 17) susitikimas su kandidatu į Vilniaus mero postą –
Remigijum Lapinsku (Lietuvos žaliųjų partijos kandidatas). Vaizdo įrašas >>

• Vasario 24 d. 17.30 val. Antakalnio seniūnijoje (Antakalnio g. 17) kviečiame į susitikimą su kandidatu į Vilniaus mero 
postą – Stasiu Jakeliūnu (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas). Susitikimo vaizdo įrašas >>

• Vasario 18 d. 12 val. Antakalnio seniūnijoje (Antakalnio g. 17) kviečiame į susitikimą su kandidatais į Vilniaus mero 
postą – Aidu Gedvilu (LR Seimo narys, nepriklausomas kandidatas) ir Vytautu Sinica (Nacionalinio susivienijimo 
kandidatas). Susitikimo vaizdo įrašas >>

• Vasario 10 d. 17.30 val. Antakalnio seniūnijoje (Antakalnio g. 17) kviečiame į susitikimą su kandidate į Vilniaus mero 
postą – Rasa Budbergyte (Socialdemokratų partijos kandidatė). Susitikimo vaizdo įrašas >>

• Vasario 4 d. 12 val. Antakalnio seniūnijoje (Antakalnio g. 17) asociacija „Antakalniečių bendruomenė“ kviečia 
vilniečius į susitikimą su kandidatu į Vilniaus mero postą – Valdu Tutkumi (Regionų partijos kandidatas). Susitikimo 
vaizdo įrašas >>

https://www.youtube.com/watch?v=fuq2pddx9Bk
https://www.youtube.com/watch?v=vVICYAokFHg
https://www.youtube.com/watch?v=AdszXk2iT2w
https://www.youtube.com/watch?v=L83Kl4DI-qY
https://www.youtube.com/watch?v=Jh6BldJWgOk


2. Kovo 9 d. Vilniaus miesto savivaldybėje vyko kasmetinis žaliųjų iniciatyvų palaikymui, skatinimui ir
sklaidai skirtas renginys, kuriame dalyvavo antakalniečių bendruomenės nariai Algis Davenis ir Nijolė
Balčiūnienė. Algis Davenis pristatė prezentaciją apie praėjusiais metais antakalniečių iniciatyva pradėtą kurti
aromaterapinio sodo erdvę. Šis projektas sulaukė teigiamo Vilniaus miesto savivaldybės įvertinimo – buvo
įteikta mero padėka pirmininkei Editai Kavaliauskienei ir visai „Antakalniečių bendruomenė“ asociacijai.
http://www.antakalnieciai.lt/padeka-uz-aromaterapinio-sodo-kurimo-projekta/

3. Kiškių gatvės reikalai. Antakalniečių budrumo dėka sustabdytos statybos Valakupių geomorfloginiame
draustinyje, kurio gana nedidelė, tačiau gamtiniu požiūriu ypač reikšminga dalis įeina į Natura 2000 teritoriją

• http://www.antakalnieciai.lt/norejom-kaip-geriau-iseis-kaip-visada/
• https://madeinvilnius.lt/verslas/nekilnojamas-turtas/draustinyje-kertami-medziai-cia-kils-prabangus-

300-kv-m-ploto-namas/
• https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2023/06/07/news/vilniete-siurpsta-draustinyje-

kertami-medziai-cia-kils-neispasakytos-prabangos-300-kv-m-ploto-namas-27296606

http://www.antakalnieciai.lt/wp-content/uploads/2023/03/Aromasodas-Sapiegu-parke-2022_VMS-2023-03-09.pdf
http://www.antakalnieciai.lt/padeka-uz-aromaterapinio-sodo-kurimo-projekta/
http://www.antakalnieciai.lt/norejom-kaip-geriau-iseis-kaip-visada/
https://madeinvilnius.lt/verslas/nekilnojamas-turtas/draustinyje-kertami-medziai-cia-kils-prabangus-300-kv-m-ploto-namas/
https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2023/06/07/news/vilniete-siurpsta-draustinyje-kertami-medziai-cia-kils-neispasakytos-prabangos-300-kv-m-ploto-namas-27296606


4. Rudausių gatvės gyventojų rūpestis: vandenvietės teritorijos vidury parduoti pastatai ir
transfamatorinė. Kartu su gyventojais rengti raštai Vilniaus vandenims, Savivaldybei, Geologų tarnybai,
konsultuotasi su teisininku.

5. Sausio mėnesį dalyvauta susitikime su Valstybine kultūros paveldo komisija svarstant valstybinės
reikšmės Sapiegų parko būklę. Gautas Paveldo komisijos pirmininkės doc. dr. Vaidutės Ščiglienės
atsakymas:
,,Manome, kad Sapiegų parke įsikūrusių bei už jo priežiūrą atsakingų subjektų aktyvus ir geranoriškas
tarpusavio bendravimas ir bendradarbiavimas, besirūpinant šiuo istoriniu Vilniaus parku, gali duoti
teigiamą rezultatą, kad Sapiegų parkas būtų ne vien tik darbo vieta, bet ir puiki vieta rekreacijai“ .

6. Dalyvauta svarstant Antakalnio g. 71 namo projektinius pasiūlymus. Rengti paklausimai Saivaldybei.

7. 2023 m. vasario mėnesį rengtas raštas Tech. Parkui Dėl subnuomos sutarties.

8. Lynų parko veikla, kelianti rūpestį dėl suprastėjusios medžių būklės.



9. Planuojant prisidėti prie klimato kaitos iššūkių ir savo būsimomis veiklomis įsitraukti į sprendimų,
susijusių su miesto „žaliojo virsmo“ politika, priėmimą ir su tuo susijusius procesus, teikti siūlymai Cope
projektui dėl galimų veiklų.
Pasiūlytos temos:
1. Gyvatvorė, sulaikanti nuo gatvės sklindančią taršą ir triukšmą;
2. Dviračių stovų idėjų konkursas; Kūrybinės dviračių stovų gaminimo dirbtuvės; Ne mažiau nei 5 vnt. pavyzdžių ekspozicija;
3. Sveikatingumo tako idėjų konkursas; Atrinkto geriausio pavyzdžio įrengimas;
4. Vaistažolių ir prieskonių gėlyno idėjos konkursas; Atrinkto geriausio pavyzdžio įrengimas;
5. Maisto atliekų talpyklos idėjos konkursas; Atrinkto geriausio pavyzdžio įrengimas;
6. Originalių įspėjamųjų ženklų dėl saugomos, puoselėjamos poilsiui skirtos erdvės idėjos konkursas; Atrinkto geriausio pavyzdžio

įrengimas;
7. Arboristo ir kraštovaizdžio specialisto konsultacijos gyventojams, ketinantiems susitvarkyti savo daugiabučius kiemus ir projektiniai

pasiūlymų realiose vietose parengimas;
8. Prieskonių ir daržovių auginimo balkonuose edukacija (aprūpinimas daigais pavasario metu, kūrybinės dirbtuvės vasaros laikotarpiu, 

pasidalinimas patirimi rudenį, kalėdinių dovanų kūrimo dirbtuvėlės).

Manome, kad ateity partneriai (savivaldybė ir bendruomenė) ir galimi rėmėjai, nuomojantys patalpas Sapiegų parko teritorijoje ir kt.
dalyvautų projekte ir galimai skirtų lėšas numatytų idėjų įgyvendinimui.

9. Perregistruoti įstatai.

10. Pagalba ,,Ūtarai“ įsigijant  tautinius kostiumus.



Summary by Month

Month

Daily Avg Monthly Totals

Hits Files Pages Visits Sites KBytes Visits Pages Files Hits

Apr 2024 2396 1231 1719 326 815 454161 980 5157 3694 7188

Mar 2024 1638 1216 996 330 5233 6147723 10236 30902 37697 50782

Feb 2024 1529 1249 993 305 3869 4284824 8855 28803 36244 44359

Jan 2024 1408 1180 828 323 4849 7865998 10013 25671 36597 43663

Dec 2023 1259 960 788 293 3543 3977849 9112 24447 29764 39044

Nov 2023 1510 1215 801 304 4240 6189531 9139 24054 36456 45316

Oct 2023 1581 1266 829 308 4049 6509055 9549 25712 39262 49029

Sep 2023 1579 1306 836 296 3972 7618060 8895 25100 39191 47373

Aug 2023 962 795 588 219 3076 3400345 6817 18252 24646 29843

Jul 2023 1191 964 754 252 3461 3690683 7840 23400 29893 36930

Jun 2023 1276 1132 804 345 4605 4828483 10374 24142 33963 38289

May 2023 1410 1225 750 294 3829 5805428 9135 23270 37984 43726

Totals 60772140 100945 278910 385391 475542

FACEBOOK ANTAKALNIEČIŲ BENDRUOMENĖS GRUPĖS ĮRAŠŲ ADMINISTRAVIMAS

http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202404.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202403.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202402.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202401.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202312.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202311.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202310.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202309.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202308.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202307.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202306.html
http://antakalnieciai.lt/statistika/usage_202305.html


Finansuojami projektai 2023 m. sudarė 21071 Eur. 

Vilniaus miesto savivaldybės finansuojami projektai:
• Vilniaus Antakalnio seniūnijos 2023 m. bendruomeninės veiklos stiprinimo 

programa – 13 171  Eur;

• Fizinio aktyvumo veiklų, skatinančių fizinio aktyvumo plėtrą, 
2023 m. programa Vilniaus Antakalnio seniūnijoje – 2000 Eur; 

• Antakalniečių bendruomenės 2023 metų aplinkosauginio švietimo programa –
2200 Eur ;

• Keliaujančios antakalniečių menininkų parodos – 3700 Eur.



Vilniaus Antakalnio seniūnijos 2023 m. bendruomeninės 
veiklos stiprinimo programa /13 171 Eur/

1. Igno Ciplijausko poezijos vakaras kartu su sutartinių giedotojų grupe  ,,Ūtara“;
2. Poeto Stasio Žlibino kūrybos popietė; 
3. Bičiulystės popietė su Karoliniškių bendruomene;
4. Paroda ,,Sluoksniuoju Vilnių Sapiegų parke“;
5. Kalėdinė šventė ,,Antakalniečiai antakalniečiams“;  

6. Edukacinis renginys miestų bendruomenėms, vykdančioms bendruomeninių daržų veiklas ;

7. Bendruomenės renginių įamžinimas. Sukurti video siužetai, skirti kalėdiniam renginiui ir popietei su 
Stasiu Žlibinu įamžinti (Antakalniečių muzikinė popietė su poetu Stasiu Žlibinu, „Svečiuose pas poetą 
Stasį Žlibiną“, „Pabūkim kartu“ renginio anonsas,  Antakalniečių bendruomenės kalėdinis koncertas 
„Pabūkim kartu“, Kalėdinis antakalniečių senjorų klubo pasveikinimas) Video siužetai plačiajai 
visuomenei prieinami internete: http://www.antakalnieciai.lt/video-irasai/;  

8. Sapiegų parko erdvės ir pakrantės tvarkymas. Organizuotos 3 talkos x 4 val. Sutvarkyti stendai, įvykdyti 
visi suplanuoti darbai, užbaigiant šių metų sezoną ir pasiruošiant kitų metų suplanuotai veiklai. 

Iš vykdyto projekto lėšų daržininkų grupės veiklai panaudota  2200 eur ( įrankiai, priemonės, veiklų 
koordinavimas, paskaita) 



Fizinio aktyvumo veiklų, skatinančių fizinio aktyvumo plėtrą, 2023 m. 
programa Vilniaus Antakalnio seniūnijoje /2000 Eur/

10 užsiėmimų pavasarį (gegužės mėn. 24 d., birželio mėn. 7,14, 21, 28d.) ir 26 rudenį (rugsėjo mėn. 21,
28 d., spalio mėn. 5, 12, 19, 26 d., lapkričio mėn. 9,16,23,30 d., gruodžio mėn. 7, 14, 21d. ) kartą per
savaitę, dviem grupėm.

4 sveikatingumo / pažintiniai žygiai po Vilniaus miestą ir jo apylinkes: birželio 18 d. (po Žvėryno 
apylinkes), lapkričio 5 d. (Pučkorių takais ir takeliais), lapkričio 12 d. (po Bernardinų sodą, Kalnų parką ir 
Užupį), lapkričio 26 d.(po Piromontą, Šnipiškes, Neries pakrantes).

Antakalniečiai iki prasidedant projekto veiklai žiemos – pavasario mėnesiais dalyvavo sveikatingumo
užsiėmimuose kartą per savaitę savo lėšomis mokėdami už užsiėmimus kinezeterapeutams.



Antakalniečių bendruomenės 2023 metų aplinkosauginio švietimo 
programa /2200 Eur/

• 3 pažintiniai žygiai: rugsėjo 24 d. žygis Neries pakrantėmis, spalio 15 d. žygis po Antakalnio 
kalvyną, spalio 29 d. žygis Barsukynės kalvyno bei Ancučių kraštovaizdžio draustinio takais.

• 20 medžių, vabalų, augalų aprašų (tekstas ir vaizdinė medžiaga: nuotraukos,  brėžiniai, piešiniai), 
buveinių žemėlapio  parengimas – 1 parko brėžinys su aprašytų objektų žymomis (detali 
informacija pateikta parengtoje medžiagoje). 

• Surinktos medžiagos pristatymas: 2023.11.22. paskaita apie Sapiegų parko žaliąjį paveldą.

Atspausdinta 50 lankstinukų (lankstinuko maketas: http://www.antakalnieciai.lt/wp-
content/uploads/2024/01/SPZP_lanks_2023_5.pdf) 

Medžiaga apie Sapiegų parko žaliąjį paveldą patalpinta internete: 
http://www.antakalnieciai.lt/sapiegu-parko-zaliasis-paveldas/



Keliaujančios antakalniečių menininkų parodos /3700 Eur/

• 2023.04.22 – 05.20. Ievos Babilaitės paroda „Bežodės formos“ ir edukacinės dirbtuvėlės 
Antakalnio bibliotekoje 

• 2023.07.24–08.31. Jolantos Budrienės paroda „Atminties atspindžiai“ Antakalnio bibliotekoje

• 2023.09.08 –2023.09.29. Aušros Kleizaitės paroda „… ir visokie Dievo kūrinėliai“ Antakalnio 
galerijoje

• 2023.10.16–11.20. Aušros Kleizaitės paroda „Šuo Žirnis ir jo pasaulis“ Antakalnio bibliotekoje

• 2023.10.06–10.27. Lino Budrio paroda „Sulaukus tylos“ Antakalnio galerijoje 

• 2023.11.03–11.24. Gintauto Tiškaus paroda „Migdolas: žydėjimo kairos“ Antakalnio galerijoje

L.Budrio parodos atidarymo filmavimas. Parodos metu buvo peržiūrėtas artimųjų lėšomis finansuotas 
filmas. Susipažinti su filmuota medžiaga  galima http://www.antakalnieciai.lt/video-irasai/



2023 m. Antakalniečių senjorų klubo veiklos ataskaita  
/2 ekskursijos,3  parodos, 11 renginių/

2023-01-23 Senjorų klubo ataskaitinis susirinkimas. Koncertavo choras ,,Šilas“ ir vokalinis instrumentinis ansamblis ,,Šilo aidai“.

2023-03-18 Renginys ,, Vilnius mūsų namai“. Bendrystės popietė su Žirmūnų skyriaus Bočių nariais.  Žirmūnų skyriaus nario A. Bakučio virtuali
fotonuotraukų paroda ,,Tau, Vilniau!” . Žirmūnų ir Antakalniečių senjorų klubo meno kolektyvų koncertas.

2023-04-15 Renginys Tarptautiniai kultūros dienai paminėti. Koncertavo folkloro ansamblis ,,Kadagys“, Vilniaus kolegijos kūrybinių technologijų fakulteto
studentai ir Antakalniečių senjorų klubo meno kolektyvai.

2023-05-17 Arianos Numgaudienės parodos ,,Kūrybinės interpretacijos iš praeities“ atidarymas.

2023-05-20 Renginys Tarptautinei šeimos dienai paminėti. ,,Gegužinė. Šeima- šeima brangiausias turtas“. Dalyvavo Vilkpėdės ,,Volungė“, Žirmūnų ,,Neris“,
folkloro ansamblis ,,Kadagys“ ir Antakalniečių choras ,,Šilas“ ir vokalinis instrumentinis ansamblis ,,Šilo aidai“.

2023-05-22 Ekskursija Videniškių vienuolynas- Alantos dvaras- Molėtai- etnokosmologijos muziejus

2023-06-29 Ekskursija Vilnius- Anykščiai- Burbiškių dvaras- Rubikiai – Vilnius.

2023-07-06 Renginys ,,Vardan tos Lietuvos“, skirtas Valstybės dienai paminėti. A. Bakučio parodos ,,Vilniaus bokštai“ atidarymas. Koncertavo Žirmūnų sk.
,,Neris“, Vilkpėdės ,,Volungė“ Antakalniečių choras ,,Bočiai“, Antakalniečių skyriaus choras ,,Šilas“ ir ansamblis ,,Šilo aidai“. Giedojome Lietuvos
valstybės himną.

2023-10-12 Paroda ,,Protėvių takais“.

2023-10-18 Renginys ,,Popietė su Stasiu Žlibinu“. Koncertavo M. Čiurlionio meno mokyklos mokiniai, TAU kolektyvas ,,Romantikai“, choras ,,Šilas“ ir
ansamblis ,,Šilo aidai“.

2023-10.28 Renginys . Susitikimas su Broniu Bušma, jo knygos ,,Giminės“ pristatymas.

2023-11-18 Renginys ,,Bendrystės keliu“ .Koncertavo Karoliniškių skyriaus choras, Šeškinės ,,Bočių“ kapela ir Antakalniečių choras ,,Šilas“, ansamblis ,,Šilo
aidai“.

2023-12-29 Renginys ,,Senuosius palydint“ . Dalyvavo grupė ,,Šalavijai“, Antakalniečių choras ,,Šilas“ ir ansamblis ,,Šilo aidai“.

2023-11-24 Karoliniškių senjorų festivalis;

2023-11-27 Kupiškėnų klubo renginys;

2023-12-12 Vilniaus bočių bendrijos renginys Karininkų ramovėje.



2023.04 Sukurta paskyra Instagram Antakalnio daržo veiklos viešinimui. Per metus paskelbta beveik 70 įrašų apie Antakalnio daržo „gyvenimą“. 

https://www.instagram.com/antakalnio_darzas/ 

2023.04.05 Pavasarinės talkos – sutvarkyta komposto krūva, sutvarkyta aplinka ir namelis, sutaisyta šiltnamio danga. Talkų metų dalinomės idėjomis apie ateinantį sezoną.

Visą sezoną Auginame ir dalinamės – 2023 m. vykdėme pilotinį projektą. Auginome vazoninių pomidorų ir čili daigus ir vėliau juos dalinome Sapiegų parke esančiomis
kavinėms (San Diego, Taste Map) ir gyventojams, taip pat vieną augintinį nuvežėme amatų mokyklai „Sodžiaus meistrai“. Projektas vykdytas savo iniciatyva, be 
papildomo finansavimo iš šalies.

Visą sezoną Šį sezoną daržininkės daugiau dėmesio skyrė vienmečių gėlių auginimui, taip pat atliko eksperimentą – stebėjo, kokie augalai sudygs buvusios juodžemio krūvos 
vietoje, taip buvo suformuota spontaniška laukinė pieva, kas yra šiais laikais labai skatintina veikla. Planuota šį projektą tęsti 2024 m., tačiau Bendruomenės 
taryba jam nepritarė.

Visą sezoną Sezono metu Antakalnio darže apsilankė daug pavienių lankytojų, daržininkės jiems pasakojo apie savo veiklą, aprodė lauko lysves ir šiltnamį. Norintiems dalino 
vienmečių gėlių daigus.

2023.07.10 Liepos mėnesį Antakalnio daržo teritorijoje talkininkavo studentai iš Jūrmalos, o spalio mėnesį lankėsi danų delegacija iš projekto COPE. Daržininkės lankėsi 
svečiuose pas kolegas Pilaitėje, Šilainiuose (Kaunas), dalyvavo diskusijoje su Paupio bendruomenės aktyvistais, kaip įkurti miesto daržą šiame Vilniaus rajone. 

2023.08 Vilniaus miesto parkams pakvietus, Antakalnio daržas dalyvavo tarptautiniame miesto gėlynų konkurse, todėl mus aplankė ir tarptautinė komisija, sudaryta iš 
Baltijos šalių ekspertų. Ji liko sužavėta daržininkų veikla. Vėliau, rugsėjo mėnesį, buvome pakviesti į susitikimą Vilniaus parkų būstinėje susipažinti su konkurso 
rezultatais ir pasidalinti miesto gėlynų idėjomis plačiau. 

2023.09.11 Kartu su kitais Antakalniečių bendruomenės nariais daržininkės parengė paraišką Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 
metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo projektui ir gavo 1,5 tūkst. finansavimą 
daržininkavimo veiklai. Panaudojant paramą organizuotos tokios veiklos: 
1. trys rudeninės teminės talkos – iš paramos finansuoti talkai reikalingi įrankiai, medžiagos ir kitos priemonės, dalis vaišių talkininkams ir kitos išlaidos; 
- Pirmosios talkos metu (spalio 14 d.) talkininkai vaišinosi daržininkių keptais pyragais; 
- Po antrosios talkos (spalio 21 d.) talkininkai vaišinosi bendruomenės narės Antaninos bei daržininkių paruoštomis užtepėlėmis, vykdo sausų gėlių, kurias pačios 
daržininkės užaugino, puokščių kūrimo dirbtuvėlės (pastarajai veiklai finansavimo nereikėjo);
- Po trečiosios talkos (spalio 28 d.) San Diego bare talkininkai vaišinosi moliūgiene, paruošta iš Antakalnio darže užaugintų moliūgų; 
2. Pavasarį bus tęsiamas daržininkų projektas „Augink ir dalinkis“, iš Bendruomenių stiprinimo projekto gautas finansavimas žemėms, daigykloms ir vazonams 
įsigyti; 

2023.11.11. Antakalnio seniūnijoje įvyko vieša paskaita „Auginu daržą – auginu save“ su gamtinės daržininkystės specialiste Ieva Anelauskaite – Motiejauske. Paskaita buvo 
filmuojama ir paskelbta viešai. Iš projekto apmokėtos lektorės konsultacijos daržininkams ir paskaita, taip pat technika gyvam paskaitos transliavimui bei garso įrašymui. 
Paskaitos filmavimas ir montavimas bendruomenei nieko nekainavo, tai buvo video kūrėjo Simono Račkausko dovana Antakalniui, kuriame jis gyvena.

Nupirkti trys lakštai šiltnamio dangos labiausiai pakenktoms jo stogo vietoms remontuoti pavasarį ir kitos priemonės.

2023 m. Antakalniečių daržininkų grupės veiklos ataskaita



Asociacijos „antakalniečių bendruomenė“ finansinės atskaitomybės už 
2023 m. patikrinimo aktas 

Tikrinamas laikotarpis nuo 2023-01-01 iki 2023-12-31.
Revizorius Remigijus Samuilevičius 

Patikrinimo metu nustatyta: 
- piniginių lėšų likutis Asociacijos banko 4-iose atsiskaitomosiose sąskaitose: LT 89 7300 0101 6685 

4362, LT 28 7300 0100 8821 5911, LT 53 7300 0100 8951 5940, ir LT 19 7300 0101 5898 3490 2023-01-
01 sudarė 1420 Eur.

- piniginių lėšų likutis kasoje 2023-01-01 - 0,00 Eur 
- piniginių lėšų likutis Asociacijos banko atsiskaitomojoje sąskaitoje 2023-12-31 sudarė 2999,00 Eur; 
- piniginių lėšų likutis kasoje 2023-12-31 - 0,00 Eur. 

Grynųjų pinigų apyvartos Asociacijos kasoje nebuvo. 



2023 m. gauta 34050,00 Eur , iš jų: 

- 21071,00 Eur. – valstybės ir savivaldybės biudžetų lėšos, projektų įgyvendinimui; 
- 197,00 Eur. – pagal LR labdaros ir paramos įstatymą galintiems gauti paramą gavėjams pervedamos sumos; 
- 565,00 Eur. –Asociacijos nario mokestis; 
- 1605,00 Eur. sveikatingumo programos dalyvių įnašai už sveikatingumo programos įgyvendinimą ir paramą 
bendruomenei; 
- 340,00 Eur. – įnašai daržininkų reikmėms; 
- 2400,00 Eur. – Ūtara grupės priemonėms (kostiumams); 
- 100,00 Eur. – Radi Vidi Pats bedriba sąskaita už konsultavimo paslaugas; 
- 7772,00 Eur. (9500,00 Eur. – gyventojų tiksliniai įnašai už bendruomenės atstovavimą ginant jų interesus ir 
bendruomenės rėmimas) 
(likusios nepanaudotos lėšos 1729,00 Eur. perkeltos į rezervą: į tikslines juridines nepanaudotas pajamas)]. 

Per 2023 m. išlaidų patirta už 34198,00 Eur, iš jų: 

- 21071,00 Eur. – valstybės ir savivaldybių biudžetų finansuojamų projektų sąnaudos; 
- 126,00 Eur. Parama Ukrainai. 
13 001,00 Eur. – bendrosios ir administracinės Asociacijos sąnaudos: 
- 6822,00 Eur. (5007,00+1575,00+240,00) - juridinės tikslinės išlaidos; 
- 2400,00 Eur. – Ūtara grupės priemonėms išlaidos (kostiumams); 
- 160,00 Eur. - daržininkų sąnaudos už elektrą ir vandenį; 
- 108,00 Eur. nurašytos senos skolos ir banko išlaidos. 



- 3511,00 Eur. kitos bendrosios administracinės išlaidos: 

- 1219,00 Eur sveikatingumo užsiėmimų finansavimas ir už mobilią garsinę sistemą, skirtą vesti žygius lauke; 
- 330,59 Eur. notaro ir Registrų centro paslaugos už tarybos įregistravimą ir įstatų perregistravimą; 
- 242,00 Eur. buhalterinės apskaitos paslaugos; 
- 15,72 Eur. interneto domeno pratęsimas (UAB Interneto vizija); 
- 337,50 Eur. sodinukai aromaterapinei erdvei, laistymos sistemos reikmenys, mulčas ir priedai; 
- 30,00 Eur. priemonės lauko parodų projektui; 
- 37,44 Eur. maistas renginiams; 
- 86,00 Eur. gėlės renginiams; 
- 422,00 Eur. kompensacija už degalus ir ryšio priemones savanoriams (augalų iš pardavėjo atvežimas, stendų 
perkėlimas iš pakrantės į garažą ir atgal, tinklapio priežiūra); 
- 300,00 Eur. bendruomenės indėlis projektuose už papildomus tinklapio maketavimo ir viešinimo darbus; 
- 400,00 Eur. už papildomas filmukų kūrimo paslaugas ir bendruomenės indėlis kultūros projektui - parodos 
eksponatų spaudinimas; 
- 90,75 Eur. programa filmavimui (Wondershare Filmora video montavimo programa). 

Visos patirtos išlaidos pagrįstos pateisinančiais dokumentais (sąskaitomis faktūromis ar kitais dokumentais). 
Buhalterinė apskaita vedama teisingai ir tvarkingai. 2023 m . veiklos rezultatas: – 148 Eur. t.y. ,,nuostolis“ išleidus 
praeitų metų gautas lėšas. 
Asociacijos pinigai atsiskaitomojoje sąskaitoje 2023-12-31 sudarė 2999,00 Eur. Iš jų nepanaudotos 1729,00 
gyventojų tikslinių įnašų lėšos ir 1270, 00 Eur., iš kurių Asociacija 2023 metų pabaigai turi nebaigtų vykdyti 
apmokėjimų [už 2023 metų finansines paslaugas (242,00 Eur.) ir kitas renginių išlaidas (28,00)]. 



2024 m. PLANAI:  projektai
• Gautas finansavimas Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamam projektui, skirtam Fizinio aktyvumo veiklų,

skatinančių fizinio aktyvumo plėtrą 2024 m. programai Vilniaus Antakalnio seniūnijoje – planuojami 22
sveikatingumo mankštų užsiėmimai (nuo 04.18 iki 05.31 ir nuo 09.05 iki 12.12) bei 2 žygiai ( 04.21 ir 05.26) – 2000 Eur.

• Gautas finansavimas Vilniaus miesto savivaldybės Visuomenės aplinkosauginio švietimo projektui Antakalniečių
bendruomenės 2024 metų aplinkosauginio švietimo programa – 3000 Eur. Planuojami 3 pažintiniai žygiai, 1 ekskursija,
skirta pristatyti Sapiegų parko žaliąjį paveldą, 2 maršrutų žemėlapių parengimas, edukacinės medžiagos apie pakrantės
objektus parengimas, 20 aprašų apie žolinius augalus parengimas, dobilų pievos projekto parengimas.

• Vilniaus miesto savivaldybės nevyriausybinių organizacijų bendruomeninių veiklų rėmimo projektų konkursas:
Programai ,,Vilniaus Antakalnio žaliosios aplinkos kūrimas“ skirta 1900 Eur.
Planuojamos veiklos:

• Talka. Dobilėlių pievos sodinimas (dirvos paruošimas, dobiliukų sėja ir vietos priežiūra). Veikla prasidėjus projektui ir
priežiūra visą vasarą. Nuo 2024 06 01 iki 2024 09 01.

• Talka aromaterapinėje erdvėje (suoliukų dažymas, aplinkos tvarkymas). Nuo 2024 05 15.
• Talka. Aromaterapinės erdvės sutvarkymo darbai (augalų gyvatvorės apsauginės tvorelės restauravimas, laistymo

sistemą nuo šiltnamio iki aromaterapinės erdvės, dviračių stovų prieš daržą įrengimas). Iki 2024 07 15.
• Talka. Skroblų gyvatvorės genėjimas, aplinkos tvarkymas. Nuo 2024 05 15 iki 2024 10 20.
• Obelėlių sodo tvarkymas. Veikla prasidėjus projektui ir priežiūra visą vasarą. Laistytuvų laikytuvo pagaminimas ir

įrengimas vaikų darželio erdvėje. Nuo 2024 06 01 iki 2024 10 10.
• Informacinės lentos turinio (apie aromaterapinę erdvę ir daržininkų grupės veiklą) parengimas. Iki 2024 06 01.



Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 mebendruomeninę veiklą savivaldybėse“ 
projektų konkursui tų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ . Pasirašoma sutartis. 
Planuojamos veiklos:
11.30. Renginys, skirtas susipažinti su Antakalnyje gyvenančiais ukrainiečiais ir perduoti kalėdines dovanėles ukrainiečių bendruomenei.

09.16; 09.23. Organizuoti 2 seminarus bendruomenei aktualiais teisiniais klausimais. Seminarų medžiaga viešinama interneto tinklalapyje.

11.07; 11.14; 11.21. Kalėdinės dirbtuvėlės (Kojinių mezgimas ir kitų dovanėlių gamyba). Parengtos dovanos bus perduotos ukrainiečiams.

12.07. „Antakalniečiai antakalniečiams“: tradicinių kalėdinių dirbtuvėlių organizavimas. Marginami meduoliai, gaminami eglutės
papuošimai, mokomasi kalėdinių burtų.

09.28 Renginys – Tremtis ir žmonių likimai: susitikimas su ,,Čoron“ Baltijos jakutų bendruomene.

10.26 Vakaras skirtas kompozitoriaus Algimanto Raudonikio atminimui. Renginys su koncertine programa. Dalyvauja Antakalnio senjorų
klubas ir Vilniaus muzikos mokyklos „Lyra“ mokytojai ir mokiniai.

10.27. Vėlinių renginys prie Naujosios Vilnios pilkapynų. Etnologų pasakojimai, folkloro ansamblio koncertinė programa.

Spalio mėn. Derliaus pabaigtuvių šventė, tradicinė Moliūgienės diena.

Pirmosiomis rugsėjo savaitėmis „Sluoksniuoju Vilnių“: V.Poškos vadovaujamų mokinių paroda Sapiegų parke. Dailininko Vytauto Poškos
vadovaujamos edukacinės veiklos, kurių metu bus sukurti darbai tema „Išsaugokime mažuosius Sapiegų parko gyventojus“. Darbai bus
eksponuojami Sapiegų parke 4 plokštumų stende prie seniūnijos.

Keliaujančios Antakalniečių parodos. Viena nuotraukų paroda bus surengta Antakalnio seniūnijoje ir dvi dailės darbų parodos bus pristatytos
Antakalnio bibliotekoje, trijų stendų paroda, skirta Sapiegų parko žaliajam paveldui bus eksponuojama Sapiegų parke.

09.15; 10.06; 10.20. Ekskursijos po Antakalnio apylinkes su gide Emilija Guobiene. (Šv. Petro ir Povilo parapijinės ir Saulės kapinės,
Antakalnio kapinės, Nuo Kalnų parko iki Šv. Petro ir Povilo bažnyčios).

Spalio mėn. Daržo aplinkos tvarkymas. Rudens darbų talka Antakalnio darže.

Seminarų įrašų parengimas ir paskelbimas. Vėlinių renginio įamžinimas. Vakaro, skirto kompozitoriaus Algimanto Raudonikio atminimui,
įamžinimas.



2019 m. spalio 1 d. Nuomos sutartis

Duomenys apie sutartį:

2. Nuomos mokestis ir jo mokėjimo tvarka.

• 2.1. Nuomos mokestis šalių susitarimu ir remiantis Pagrindinės nuomos sutarties 2 p. sąlyga yra  0.29 € per mėnesį už 1 m2

nuomojamo šiltnamio ploto (1.1. p.), t. y. viso 73,18 € (septyniasdešimt trys eurai aštuoniolika euro centų) per mėnesį.

73,18 Eur.x12 mėn. -878,16 Eur.; Vanduo ir elektra  vidurkis už tris metus – 78,00 Eur.; 878 +78 , lygu 956:20 asmenų , t.y. 47,8: 5 
mėnesių t.y. 9,56 Eur. 

• 3.2. Pagal šią sutartį Subnuominiunkas įsipareigoja: 

3.2.1. Naudoti Turtą ir Bendruomenės teritoriją pagal paskirtį ( lauko, šiltnamių, prieskoninių augalų ir vaistažolių auginimui) į šią 

veiklą per Asociaciją ,,Antakalniečių bendruomenė“ įtraukiant visus norinčius ją vykdyti Vilniaus miesto Antakalnio rajono 

gyventojus (atsižvelgiant į Turto ir Bendruomenės teritorijos ploto galimybes).

Asociacijos „Antakalniečių bendruomenė“ narius ir Vilniaus miesto Antakalnio rajono gyventojus įtraukti į:
1. viešuosius renginius (paskaitos, susitikimai ir pan.) bei jų organizavimą;
2. daržininkystės veiklas;
3. bendruomeniškumo ir pilietiškumo ugdymo veiklas;
4. Viešinti ir populiarinti miesto daržininkystę (angl. urban gardening);
5. Informuoti Nuomininką apie savo organizuojamus viešus renginius Priede Nr. 4 nurodytuose „Bendruomenės šiltnamyje“ ir
„Bendruomenės teritorijoje“.



Projektinė veikla, pagrindžianti nuomojame objekte ir teritorijoje 
įgyvendintų veiklų lėšų sąnaudas

2019 metai – Šiltnamio stogo danga ir reikmenys daržininkystei - 997,44 Eur

2020 metai – Daržininkų edukacinės erdvės kūrimas - 2000,00 Eur

2021 metai – Daržininkų edukacinės erdvės kūrimas  - 2087,63 Eur

2022 metai – Aromaterapinės erdvės kūrimas  - 2252,00  Eur. ir 2615,52 Eur 

Sigita Uzdilaitė | Workspaces Project Manager

sigita@techzity.com | +370 664 31006
Antakalnio g. 17, LT-10312, Vilnius, Lithuania
www.techzity.com

2023-03-08

Laba diena, Edita,
Atsiprašome už vėlyvą atsakymą.
Informuojame, jog sutinkame užskaityti.
Linkėjimai

mailto:simona@techzity.com
https://www.google.com/maps/search/Antakalnio+g.+17,+LT-10312+,+Vilnius,+Lithuania?entry=gmail&source=g
http://www.techzity.com/


Aktualūs klausimai ir ateities planai

• Savanorystė bendruomenėje; 

• Socialinės valandos;

• Kiekvieno bendruomenės nario indėlis į bendruomenės gyvenimą;

• 09.04; 09.11; 09.18; 09.25. bendruomenės narių iniciatyva planuojami 4 susitikimai su skirtingų 
partijų kandidatais, kurie balotiruojasi  į LR Seimą Antakalnio apygardoje; 

• Tęsiama sveikatingumo programa; 

• Pradedama rūpintis Linų parko žaliosios erdvės išsaugojimu gyventojų bendruomenei.

Laukiame  iš narių pasiūlymų ir  iniciatyvų el. paštu: taryba@antakalnieciai.lt

Ačiū už dėmesį


